
JEDEME DO ZOO 
 
 

Ahoj děti,  
tentokrát se vypravíme za zvířátky do ZOO. 
 
 
 

Tak můžeme začít…  
Váš vodník Pepa s Pepíčkem  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Krtek jede do ZOO  https://www.youtube.com/watch?v=GVmqCP14XHk 

 
ŘEČ:  
 zvířátka v ZOO 
- Jaká známe? 
- Proč je nekrmíme? 
- Jak se k nim chováme? 
- Kdo se o ně stará? 
- Odkud přijela? 
- Byli už jste v ZOO? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- říkadlo Papoušek  

„Papoušek je z pralesa,  

ale mluví česky. 

 Povídá a povídá  

samé třesky plesky.“ 

 
Pohádka 
 
O hodném hadovi Tomášovi, který zachránil les  
 
„Žil, byl jednou jeden had, který se jmenoval Tom a byl moc hodný. Tak ho jednou 

maminka poslala se porozhlédnout po lese a had Tom se hned nachystal a šel. Po 

chvilce uviděl jiného hada, jak ničil kytky. Tom se ho nelekl a plazil se blíž k tomu 

hadovi a povídá tomu hadovi. Nenič ty kytky, hade! A ten had se zamračil a povídá. A 

proč, když mě to baví? A tak ničil kytky dál. Tak Tom běžel domů a říká. Táto, tam je 

cizí had. Co mám udělat, tati? A táta Tomovi povídá. Musíš ho odehnat. Tak dobře 

tati, řekl Tom a šel. Tak šel a šel a potom viděl toho cizího hada, který ničil ty kytky a 

Tom povídá. Ty hade, běž pryč! A had, který byl cizí, povídá. Ne, já nepůjdu. Ale 

půjdeš, jinak zavolám své kamarády. Ne, řekl cizí had a Tom přivolal své kamarády a 

cizí had se lekl a odplazil se pryč.  

A to je konec příběhu.“ 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
POHYBOVÉ ČINNOSTI: - můžete si s rodiči zahrát na opičky 
- chůze na boso, ohnuté prsty 

 
„My jsme malé opičky,  

cvičíme si nožičky.  
 

My jsme malá opičátka,  
chcem mít pěkný nožky zkrátka.“ 

 
 
 
PŘEDMATEMATICKÉ ČINNOSTI:  
- poznávejte s rodiči zvířátka, která žijí v ZOO 
- naučte maminky vytleskávat jména zvířátek a určit počet tlesknutí 
- zopakujte si pojmy před, za, vedle, můžete přidat nad, pod 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pexeso 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Jedeme do ZOO 
 
Pomůcky: tvrdý papír, tužka, nůžky, lepidlo, pastelky 
Popis: Na tvrdý papír namalujeme mašinku a vagónek. Vybarvíme ji pastelkami 
(včetně kol a komínu). Vystřihneme a kola s komínem nalepíme na vlak. Do vláčku 
můžeme nakreslit různá zvířátka, která bydlí v ZOO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Naše malá ZOO 

 
 



 
Omalovánky 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


